
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. THOUAR E L. GONZAGA”
Via Tabacchi 15/a, Milano - te 02 88440480 –  02 88464707 c.f. 80128490150 - C.M. MIIC8CD00E

Scuole aggregate:
Scuola Primaria  “THOUAR - GONZAGA” - Via Brunacci 2/4 - Scuola Primaria “PIOLTI DE’ BIANCHI - G. STAMPA” - Via Gentilino 10/14

- Scuola Secondaria I grado “O. TABACCHI” - Via Tabacchi 15/a
Scuola Primaria e Secondaria I grado a ordinamento musicale “F. GAFFURIO” – Via Corsico 6

DELIBERA N°  6      DEL     26/10/2022

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

VISTO Che l’art. 7, comma 2, del D.P.R. 275/ 99 consente espressamente l’adozione di accordi di rete tra
diverse Istituzioni Scolastiche per la realizzazione di attività di comune interesse, ai sensi dell’art. 15 della
legge 241/90;

CONSIDERATA  la delibera del collegio dei docenti n. 21 del 27/09/2022

DELIBERA

all’unanimità l’adesione alla Rete COSMI (Condivisione Online Strumenti Modelli Inclusivi) – una rete per
l’inclusione  con scuola capofila l’ICS BONVESIN DE LA RIVA di Legnano.
L’accordo prevede la collaborazione fra le istituzioni scolastiche aderenti per la progettazione e realizzazione

delle seguenti attività:

- Utilizzo della piattaforma COSMI.ICF per la stesura/compilazione del PEI in chiave ICF e con la

partecipazione di tutti i soggetti coinvolti nel Progetto di vita degli alunni certificati con disabilità.

- Diffusione del sistema di classificazione ICF-CY come linguaggio condiviso per la definizione del Profilo di

Funzionamento, attraverso l’individuazione di processi e sottoprocessi atti a fornire la comprensione più

approfondita possibile dell’alunno.

- Realizzazione di un servizio di consulenza, formazione e supporto operativo da parte di docenti del gruppo

di progetto.

L’adesione ha un costo pari a € 100 finalizzati all’attuazione del progetto.

Il Presidente del C.d.I.
Maresa Sbarra

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MIIC8CD00E - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008889 - 30/11/2022 - II.1 - I



Si attesta che la presente delibera è pubblicata all’albo d’Istituto on-line.

La  Dirigente Scolastica
Dott.ssa Adriana Colloca

MIIC8CD00E - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008889 - 30/11/2022 - II.1 - I


